DECRETO Nº 7.007

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEL QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIO À INSTALAÇÃO DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 58, inciso XVII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o contido no Processo Administrativo nº 35020/2014-80,

DECRETA:
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, nos termos do artigo 5º, alínea “h”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel de matrícula nº 49.102 – Primeiro Oficial de Registro de Imóveis de Santos –, necessário à instalação de unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Santos, a seguir descrito e caracterizado:

“IMÓVEL: O PRÉDIO ASSOBRADADO, com dois andares, situado à Rua D. Pedro II, nos. 25, 27 e 29, esquina da Rua General Câmara nº. 28, no perímetro urbano desta Comarca e seu respectivo terreno, medindo: 5,40 metros de frente; 44,85 metros do lado direito; 33,33 metros do lado esquerdo e, 17,70 metros nos fundos, fracionado em três segmentos retos de 5,40 metros, 1,00 metros e 11,30 metros, encerrando a área de 630,80m²., confrontando: pela frente com o alinhamento da Rua General Câmara; do lado direito com o imóvel nos. 34/36, da mesma rua; do lado esquerdo com o alinhamento da Rua D. Pedro II e, nos fundos com os imóveis nos. 67/69, da Rua João Pessoa e nº 31, da Rua D. Pedro II, fazendo a concordância dos alinhamentos das Ruas General Câmara e D. Pedro II, uma curva com 12,70 metros de desenvolvimento.”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 23 de dezembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de dezembro de 2014.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe de Departamento
PA 35020/2014-80

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                       2